
41999D0010 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ КОМИТЕТ 

 

от 28 април 1999 година 

 

относно незаконната търговия с огнестрелно оръжие 

 

(SCH/Com-ex (99) 10) 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ КОМИТЕТ, 

 

като взе предвид член 132 от Конвенцията за прилагане на Шенгенското споразумение, 

 

като взе предвид член 9 от тази конвенция, 

 

РЕШИ: 

 

От настоящия момент нататък договарящите страни следва до 31 юли всяка година да 

предават своите национални годишни данни за предходната година за незаконната 

търговия с огнестрелно оръжие, на основа на общата таблица за събиране на 

статистическа информация, която е приложена към документ SCH/I-ar (98) 32. 

 

Люксембург, 28 април 1999 г. 

 

Председател: 

C.H.Schapper 

 



41999D0010 – ЦПР - редактиран 

SCH/I-ar (98) 32 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

1. Общ брой единици огнестрелно оръжие, които са конфискувани (
1
) през периода 

(
2
) от...   до...  (

*
) 

 

 Период на позоваване Период на сравнение 

Категория (
3
) А   

Категория B 

B 1 Ръчни 

огнестрелни 

оръжия (
4
) 

  

B 2 Дългоцевни 

огнестрелни 

оръжия (
5
) 

  

Общо:   

Категория C   

Категория D   

Общо   

Категория X (
6
)   

 

                                                 
1
 Това включва незаконната търговия, притежание, незаконен внос и незаконно носене на огнестрелно 

оръжие. 
2
 Ако е възможно, следва да бъде определен на базата на календарна година, напр. 1996 г. 

*
 Важните за отбелязване фактори, които влияят на данните, следва да се предоставят отделно, а не в 

таблицата (като например 1 000 единици огнестрелно оръжие, конфискувани в една единствена 

операция, особено честите конфискации на един и същ конкретен тип огнестрелно оръжие). 
3
 Категория огнестрелни оръжия съгласно Директива 91/477/ЕИО. 

4
 Ръчни огнестрелни оръжия с обща дължина до 60 см. 

5
 Дълги огнестрелни оръжия. 

6
 Включва огнестрелни оръжия, които не могат да бъдат отнесени към категории А до C, като оръжия, 

използвани за предупреждение, оръжия, съдържащи дразнещи вещества, или спрейове за самоотбрана. 



41999D0010 – ЦПР - редактиран 

2. Страна на произход (
1
) на огнестрелните оръжия, които са конфискувани през 

периода от... до... (
*
) 

 

 Шенгенски държави Държави извън 

Шенген 

Категория А   

Категория B 

B 1 Ръчни 

огнестрелни 

оръжия 

  

B 2 Дълги 

огнестрелни 

оръжия 

  

Общо:   

Категория C   

Категория D   

Общо   

Категория X   

 

                                                 
1
 Страна на произход или страна на производство. 

*
 Важните за отбелязване фактори, които влияят на данните, следва да се предоставят отделно, а не в 

таблицата (като например 1 000 единици огнестрелно оръжие, конфискувани в една единствена 

операция, особено честите конфискации на един и същ конкретен тип огнестрелно оръжие). 



41999D0010 – ЦПР - редактиран 

3. Средства за транспортиране, използвани за огнестрелните оръжия, които са 

конфискувани през периода от... до... (
*
) 

(изразено в %) 

 

 Влак Автобус Тежкотоварно 

превозно 

средство 

Лека 

кола 

Самолет Кораб Колетна 

пратка 

Категория А        

Категория 

B 

B 1 Ръчни 

огнестрелни 

оръжия 

       

B 2 

Дългоцевни 

огнестрелни 

оръжия 

       

Категория C        

Категория D        

Категория X        

 

                                                 
*
 Важните за отбелязване фактори, които влияят на данните, следва да се предоставят отделно, а не в 

таблицата (като например 1 000 единици огнестрелно оръжие, конфискувани в една единствена 

операция, особено честите конфискации на един и същ конкретен тип огнестрелно оръжие). 



41999D0010 – ЦПР - редактиран 

4. Основни контрабандни маршрути за огнестрелните оръжия, които са 

конфискувани през периода от... до... (
*
) 

 

(Посочете трите най-често използвани маршрути за всяка категория) 

 

  Страна на произход 

(
1
) 

Страна на 

транзитно 

преминаване 

Страна, в която 

е извършена 

конфискацията 

Категория А 

1    

2    

3    

Категория 

B 

B 1 Ръчни 

огнестрелни 

оръжия 

1    

2    

3    

B 2 

Дългоцевни 

огнестрелни 

оръжия 

1    

2    

3    

Категория C 

1    

2    

3    

Категория D 

1    

2    

3    

Категория X 

1    

2    

3    

 

                                                 
*
 Важните за отбелязване фактори, които влияят на данните, следва да се предоставят отделно, а не в 

таблицата (като например 1 000 единици огнестрелно оръжие, конфискувани в една единствена 

операция, особено честите конфискации на един и същ конкретен тип огнестрелно оръжие). 
1
 Страна на произход или страна на производство. 


